



Finaliści konkursu.

## OSTRÓDA. Prusowie, sąsiedzi Słowian

# Laury dla ławian

W ponadregionalnym konkursie uczniowskim „Baltowie i Prusowie – północni sąsiedzi Słowian” zwyciężył Łukasz Szczepański z Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Hawie (opiekunka – Elżbieta Jabłonowska).

Do eliminacji pisemnych przystąpiło 51 uczestników reprezentujących 23 szkoły z województwa warmińsko-mazurskiego oraz pomorskiego i kujawsko-pomorskiego.

Otwarta część konkursu dla szkół średnich odbyła się w zamku 21 marca. Drugie miejsce zajął Marcin Mitura z Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Reszlu (Ewa Mieszkowska), a trzecie Przemysław Kwaśniewski z Zespołu Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim (Jerzy Necio i Iwona Smoliniec).

Wyróżniono Piotra Organistę z Zespołu Szkół w Malborku (Elżbieta Śluzak), Krzysztofa Choińskiego z Zespołu Szkół Technicznych w Elblągu (Tomasz Rybiński) i Grzegorza Hajduka z Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Reszlu (Ewa Mieszkowska).

Tegoroczny konkurs miał wyjątkowo bogatą oprawę. Poprzedziły go warsztaty z zakresu historii regionalnej dla nauczycieli historii w sali wystaw czasowych Muzeum w Ostródzie. Poprowadziła je dr Iza-

bela Lewandowska z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Nauczyciele biorący udział w warsztatach otrzymali specjalne certyfikaty.

Dr Mirosław Hoffmann, pracownik naukowy Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego i Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie, zarazem prezes Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia Naukowego Archeologów i prezydent Stowarzyszenia Miłośników Historii i Kultury Prusów „Pruthenia” wygłosił wykład pt. „Prusowie – rozkwit i upadek”.

Pierwszy ponadregionalny konkurs o Prusach dla uczniów szkół średnich zorganizowały Muzeum w Ostródzie, Stowarzyszenie Miłośników Historii i Kultury Prusów „Pruthenia”, Szkoła Podstawowa im. Herkusa Monte w Kamińsku oraz Towarzystwo Miłośników Twierdzy Boyen w Giżycku. Jury: dr Izabela Lewandowska, dr Mirosław Hoffmann, przewodniczący jury i mgr Mariusz Wyczółkowski z Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Kętrzynie.

W kwietniu podobna edycja odbędzie się w Ostródzie dla szkół gimnazjalnych, natomiast edycja dla szkół podstawowych zostanie przeprowadzona w maju w Kamińsku.

Zbigniew POŁONIEWICZ